www.inqc.org.br

PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA PASSO FUNDO

EDITAL N° 01/2022

Edital Complementar Nº 03/2022.

Divulga os espelhos das provas aplicadas e os respectivos gabaritos preliminares e abre prazos para

recursos sobre as questões objetivas.

O INQC - Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação, no uso de suas atribuições legais, divulga por este
Edital Complementar o que segue.

1. Dos espelhos das provas aplicadas e os seus respectivos gabaritos preliminares:

Estão sendo divulgados no link “Minha Conta”->”Concursos”->”Meus Concursos”->”Visualizar Prova” os
espelhos das provas aplicadas dos candidatos, alternativas respondidas, gabaritos, questões acertadas, não
acertadas e situação preliminar (aprovado ou reprovado).

1.1. O anexo único a este edital contém os resultados preliminares das provas objetivas;

1.2. Para os candidatos à vaga de Direito/PGM será exibido no espelho a questão discursiva e a

resposta dada pelo candidato. As demais informações exibidas pelo sistema devem ser
desconsideradas neste momento pois a correção será realizada em ato posterior.

2. Dos recursos contra as questões objetivas:

Os candidatos poderão interpor recurso exclusivamente sobre as questões objetivas na forma do subitem
6.2 do edital e no prazo estabelecido no cronograma (30/09/2022).

Porto Alegre, 29 de setembro de 2022.

Paulo de Tarso Dalla Costa
Presidente

Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC